
joJJ

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00042/2019
Itapororoça - PB, 25 de Julho de 2019.

A PF,EFEITADA, no uso de suas atribuições leg.ais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00042/2019, que
objetiva o Registro de Preços para: Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos
destinados a atender as demandas das diversas Secretarias deste Municipio, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes do processo correspondente, Os quais
apontam como proponente(s} vencedor (es) :

- JAILTONGONCALVESDASILVA.
CNPJ: 27.753.176/0001-70.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - B - 9 - 10 - 11 - 12.
Valor: R$ 259.20Q,00.

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0004212019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00042/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender as
demandas das diversas Secretarias deste Municipio, inclusive Fundo Municipal de
Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: JAILTON
GONCAlVES DA SILVA - R$ 259.200,00.

ítapororoca - PB, 25 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE B.RITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 27.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19

)03



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PElALEI NU 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
--ÃNO: 2019 I MEs:JULHO I NúMERõ:T8r·----

Itapororoca - Sexta - feira 26 de .Tulhode 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DEHAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL N" 00042/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficiõl!e observado parecer d:::
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00042/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender as
demandas das diversas Secretarias deste Município, indusive Fundo Municipal de
Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JAILTON
GONCALVES DASILVA - RS259.200,00.

ltapororoca - PB, 25 de Julho de 2019
EUSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 27.07.19
O -' Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19

jO({



»s
João Pessoa - Sábado, 27 de Julho de 2019 27

ASSISttNCL'" 24 HORAS. A reunião ocorrerá na sala da CPL, 00 prédio sede da Prefeitura Municipal
de Salgado de Sik> FélixlPB, DaRIJa José SilVcir.o.,~fD--Centro - Swg.da do São Félixil'B, no dilI 09 da
agosto de 20.19 as 09h. Informações no telefone: (&3) 3280-1 055, no horário das 08h as 13h. Edital nos
sites: www.salgedosaofelix.pb.gov.br e www.ice.pb.gov.br.

Salgado de São Félix, 26 de julho de 2019.
GISCARO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENcrAL N' (004211011)

Nos termos do relatório final apresentadopelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da AsscssOriaJuridica;
referente ao Pregão Presencial u" 0004212019, que objçtiva: Aq\Üsiço\lSparceladas df salg;!!lo~e lanches
diversos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias deste.Município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: JAILTON
GONCALVES DA SILVA- R$ 259.200,00.

Itepcreroce - PB, 2S de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇ.~O m:BRITO

II

PREFEITURAMlJNICIPALDEITAPORo.ROCA
FUNDO. MUNICIPAL DE SA(lDE DE ITAPORo.ROCA

EXTRATO DE Co.NTRATO
OBJETO: SERViÇOS DE F,xAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO
DE IRR ....D1AÇÃo., o.BSTÉTRICo., MEDICINA INTERNA, MÚSCULO. ESQUELETICO,
OfTALMOLo.GICO, UO'PT'LLI:'-R.TRANSFON'TANELA, GINECOLÓGICO, ENbORnAL
COM EQUTl'AMENTO INCLUSO.. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pr""encôal nO 00039/1019.
DOTAÇÃO.: Recursos Práprios, FeJleraiseOUlT06 do Município de hapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saude d. hapororoca 3390.39 - Outros Serviços de Torceiros - Pe""oa Jurídic: •. VIGlÔNClA: até
24/071:1010.PARTES CONTRATA1'iTES: Fundo Municipal de SUIickde llapot'Otoca e: CTN" 0014211019
- 24.07.19 - JOSE EURlDES LlBERALINO - R$ 108:000,00.
RONALOO MASCENA DI!,OLIVEIRA
Secretário. GClItor

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: St:!v;ço u" locação ue Horas Máquinas pesadas tipo traIOr,máqWna escavadcin ••elc.,destinado
a SUplÍI as ,Dccc".idaucs uu Administração municipaL FUNDAMENTO LEGAL: Prcg~o ProscucW n"
0004112019. DOTAÇÃO: Rccurso& P,óplios do Municlpio de ltapororoca: 3390.36·- Oulros Serviços
;,. Terc~irus - Pe.Soa fi~ica 3399.39 , Oulto, :iet,'iço:; dç T=írp~ ,P=;s"" Jurídica. VlliÊNCL:\:
.ti o final do exercido financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltaparmoc. e: CT N' 0015412019 - 15.07.19 - JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - RS 33.000,00;
CT N"0015612019 -15.07.19 -JOSÉAR10SVALDO RODRlGUES MAClEL-RS 17.850,00; CTN"
00157/2019 -15.07.19 - MARlANADA SilVA COPPI 12149M2S490 -lU 2UOO,OO.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Pr.MIa.

ATO DE CONTRATO.
·TO: Contralação de empresa Dammo pertinenrepara "","viços demão deObr-deru bombas injetorai<,

bit.:u~ÚljelOt"S~sun~ma t1~alimItDta!,iilo 1.It!~tMllb\L~tivd'l illj~tlu ~lt:tfOOitro:i~si.mi:.ill~ttS,FU!7offiA.~-rO
LEGAL: Pregão Pre.encial n" 00040/2019. DOTAÇÃO: RocUlllosPróprios do Mwücfpio de hapororoca:
3390.39 - Outros Serviços de Terceiro, - Pessoa Jnridic.a. VIGt;:NC~: até 15/07/2020. PARTES
CONTRATANTES: PrefeimraMunicipal de lIapomroca e: l"1"N" 00155/2019 - 15.07.19 -AUCEDE
So.UZA COSTA - R$ 126.000,00.
ELlSSANl)RA MARIA Co.NCEIÇÃO DE BRITO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de BoquelFão

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN°. 049/2019

A PrelUituraMunicipaJ de Soquciriio- PS, .trav;'s da Pregoeird abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO c
comunica nos ínrereSsudos·qu( se encontmaberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL -n".
04.9/2019, do tipo "menor preifO"\ cujo obje[Q é Aqu.i.'~jÇ'"J.ode peçaFõpa~ trator tte eMeira: Dac. de Ilbe!~
mm: 07f08/2019 às J OhOOmin (horário locai). Cópia do edilal e danais documentoS peltmenlllh Ilht"'"~O
IIdisposição no setor de licitações d. prefeitura de boqueirão, àAvenida 30 de Abril, n·. 45, Centro, no
n"rário de expediente. Outra., informações pelo "Teldonc (lU) 339 J -2318.
- Boqueinio, 26 tle julbo de 2019.

Crysti.ane Gomes Be-urra
Pregodra

Prof9lb1ril Mgnl.ç"'!II1
de Monteiro

l'REFElTUkA.MUNl<.:ll'AL Dr.MoNTlfito
FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÊNCIAsocrsr, DEMOl\'TElRO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO. PRESENCIAL N°. 3.6.003121119

AComissão Sctarial de Licitação do Fundo Municipal As.,isrenciaSocial de Monteiro, através da Pregoeira e
membros da comissâo, devidameote nomeados pela Gestora do Municipio, TORNA PÚBLICO e comunica
aos mtercssados que à licitaçãona rnodahdade PREGÃO ~ClAL n", 3.6.003{'!019,TIpo Menor Preço
Item, objetO:SISTEMA DE SISTEMA UE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTIJALAQUISIÇÃo. DE
FARlNHADETRlGOEOUfROSPARAPANIFlCAÇÃO.R<aIi2ado26deJulhode20J9.à.,O'lhOOnio(lJ<mírio
1ocnI).Foi declaradoDESERTO, cm virtude do desinteresse de Iki.t.mlllh "'" pw.ticipar do .(XIlCes.;I> licilaairio.

Monteiro-PS, 26 de Julho de 2019.
Arute RlIfaelle de S.... ta Cruz Mdo

prc;!ldr. ; CSL

Prefeilura Municipal
de Jericó

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004612019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada oa Praça frei
Damião, SIN - Centro -dericó - PR, às 09:00 horas do dia 09 do Agosló de 2019, licitação modulidcde
Pregão Presencial, do tipo menor preço, pata: Aquisição de Materiais de 11..0 Laboratorial para suprir as
necesskíades <t-, l.!IDoratóri,. 14Rede Municipal <I. s.aM;: du MllOicjpio de lericóll'B. Recursos: previstos
uo orçarneo1uvigente. Fundarru:nto legal:LeiFederul u'l 05201020 Decreto MunicipaJ nU. 02. 1nJànnaçõe.>:
no normo das 07:30 as II :30 e das 13:30 as 17:00 horas dC6di"" úteis, no end<reçosupracitado. Teletone:
(OR3) 3435J 0&9.E-mail: licitajecico@yalloo.con.Lbr. Ediml: w\Vwjerico.pb.gov.br ou www.tt:e.pb.gov.br.

Jericó - P.Bl·25 úe Julho de 2019
FRANCISCO AUOAIRES FRANKLIN UE OLIVEIRA

Preguclru Olldal

Prefeitura Municipal
de BomJesus

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOM.~DA DE PREÇOS N'OOOOlIlO18

Nos term06 do relatório final ~presentado pela Comissão Penllanenre de Licitação c observado o parecer
iLlA$$c$suria Jurídica, reIc:r"nl.e'a Tomada ii< l'r<t;'" II"OOOttlJ2018. 'lUe ubjeü".: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA lURIDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUçAo DE MELHORIAS SANI­
TÁRIAS DOMICILIARES (CONJUNTO SANITÁRIO DOMICILIAR E CISTERNA DOMICILIAR
PARA AGUA DE CHUVA) NO MUNICÍPIO DE BOM IESUS; HOMOLOGO li correspondente pro­
,"cdimL~1{Oü"ilillório c ADnmlCO Q seu objcto a: PlF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
EIRELI- RS 484.103,70.

Bom Jesru; - PS, 25 de Julho de 2019
ROBERTO BANDEOU DEMELO BARBOSA

Pr"Jdtu

I'kEF1!JTUkAMUNft.1l',\L DE BOM JESUS

Ho.MOLOGAÇ_4.0 E ADJUDICAÇÃO
T~M~"A I)!';_ PREÇI_)S N·IIf!OO~qn~R

Nos I<:mlOS do-reJatólÍo tinal apresentado pela Comissão Permanente de LicílllÇào e observado o parecer
da Á<scsso";a Juridica. rcte<eote a Tomada de Preços n° 0000312018, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA lURIDJCA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE MELHORlAS SANI­
TÁRIAS Do.MIClLIARES (CONJUNTO SANITÁR10 DOMICILIAR) NO MUNldplO DE BOM
JESUS; Ho.MOLOGO o correspondente procedimenro licitalÓrio t: ADJUDICO o seu objclD a: PJF
ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIREU - ru; 484.519,70.

Som Jesus - PS, 25 de Julho de 20 19
ROBERTO BANnElRA DE MELO BARBOSA

Prddto

L'crRATO DE eONTRATO _
OSJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAJUR.IUICA ESPECIALIZADA P~RA A CONSTRUÇAO
DE MELHORiAS SANITÁRIAS DOMlCrL!AR.ES (CONJUNTO. SANITARlO DOMICILIAR E
CISTERNA DOMICIliAR PARA ÁGUA DE CHUVA) NO MUNICIPJO DE BOM JESUS. FUNDA-


